
Actif Passif

3112 - Stock clés 899,19 100000 - Fonds de roulement 75 000,00

3120 - Stock badges 644,48 160000 - Fonds de réserve 350 520,75

410 - Copropriétaires 207 305,23 160001 - Fonds de réserve 95 - Pavillon 1 39 702,37

415 - Anciens copropriétaires 1 315,80 160002 - Fonds de réserve 93 - Pavillon 2 4 250,00

440 - Fournisseurs 71 387,52 160003 - Fonds de réserve 91 - Pavillon 3 30 000,00

4990 - Compte d'attente 16 516,30 160004 - Fonds de réserve Pignon PAV I 60 329,14

49901 - A régulariser Parc 24 945,18 160005 - Fonds de réserve Pignon PAV III 33 347,95

499600 - Sinistre en attente 1 781,18 160006 - Fonds de réserve Pignon PAV II 11 421,20

499601 - Sinistre 2300 1 738,40 410 - Copropriétaires 107 586,04

499602 - Sinistre 022/2142/0126 ID20220969 1 095,76 440 - Fournisseurs 41 610,15

499603 - Sinistre 023/2166/0126 2 300,60 494 - Compte de régularisation 18 216,47

499604 - Sinistre 022/2150/0126 728,01 4995 - Charges et produits à régulariser 7 608,56

499605 - Sinistre 023/2263/0126 530,34

499606 - Sinistre 024/2281/0126 1 172,20

499607 - Sinistre 024/2299/0126 2 202,59

5501 - Compte épargne Belfius - BE44088210805445 277 333,59

5511 - Compte courant Belfius - BE28068909199720 167 200,77

5512 - Compte courant ING - BE13363130940239 495,49

Total actif 779 592,63 Total passif 779 592,63

SA LA GESTION D'IMMEUBLES

CHAUSSÉE DE LA HULPE, 150

1170 WATERMAEL-BOITSFORT 

TÉL. +32 (0)2 374.91.30

info@gestionimmeubles.be

BILAN COMPTABLE AVANT RÉPARTITION AU 30/09/2025

FAIT LE : 01/08/2025

IMMEUBLE : 0126 - ACP SAINT-EXUPERY BLOC I  (BE0832.991.557) 
AVENUE DE L'OPTIMISTE, 91-93-95
1140 EVERE



 

00 2G03

 Date d'échéance

 Date document

0000019639  N°Client

30/09/2024

25/04/2025

 Document N° 14628 

 Lot 

 

Décompte du 01/10/2023 au 30/09/2024

- SAINT EXUPERY Bloc I0832.991.557

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140  Evere

Madame  KAFUTA KONGOLO Alice

-202.00 €Arriérés : -123.78 € A recevoir : -202.00 €

(*) La répartition propriétaires/occupants est donnée à titre purement indicatif. Solde en votre faveur : -325.78 €

Rubrique de répartition Quote-PartQuotitésA répartirCpt. Prorata

Charges occupants * 

GERANCE ET ADMINISTRATIF 3 3000 365 365/ 44.5544 546.10 /009

FRAIS PARC 3 3000 365 365/ 27.9027 901.90 /021

FRAIS OCCUPANTS 3 3000 365 365/ 34.8334 827.18 /022

GARAGES 3 3000 365 365/ 1.271 272.00 /023

2 - ASCENSEUR 3 1000 365 365/ 18.946 314.25 /003

2 - CHAUFFAGE 3 1000 365 365/ 4.751 582.04 /004

2 - CONCIERGE 3 1000 365 365/ 3.131 042.05 /005

2 - ENTRETIEN 3 1000 365 365/ 63.0020 999.09 /007

2 - ELECTRICITE DES COMMUNS 3 1000 365 365/ 9.683 228.16 /008

208.05

Charges propriétaires

ASSURANCES 3 3000 365 365/ 31.1031 097.24 /019

FRAIS PROPRIETAIRES 3 3000 365 365/ 74.1674 161.88 /020

Restitution Provisions 532.11 532149.6 -532.11-532 149.56 /711

2 - FRAIS PROPRIETAIRES 3 1000 365 365/ 12.624 207.60 /020

-414.23

Privatif

FRAIS PRIVATIFS OCCUPANTS 4.18001

4.18

Instruction pour votre paiement

Le solde est en votre faveur, ce montant sera reporté au credit sur votre prochain décompte



 

00 2G03

 Date d'échéance

 Date document

0000019639  N°Client

16/05/2024

31/05/2024

 Document N° 10687 

 Lot 

 

Décompte du 01/10/2022 au 30/09/2023

- SAINT EXUPERY Bloc I0832.991.557

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140  Evere

Madame  KAFUTA KONGOLO Alice

-82.86 €Arriérés : 58.94 € A recevoir : -82.86 €

(*) La répartition propriétaires/occupants est donnée à titre purement indicatif. Solde en votre faveur : -23.92 €

Rubrique de répartition Quote-PartQuotitésA répartirCpt. Prorata

Charges occupants * 

GERANCE ET ADMINISTRATIF 3 3000 365 365/ 43.5343 531.04 /009

FRAIS PARC 3 3000 365 365/ 26.4326 428.75 /021

FRAIS OCCUPANTS 3 3000 365 365/ 8.178 170.88 /022

GARAGES 3 3000 365 365/ 1.791 788.67 /023

2 - ASCENSEUR 3 1000 365 365/ 15.515 169.49 /003

2 - CONCIERGE 3 1000 365 365/ 74.8424 947.15 /005

2 - ENTRETIEN 3 1000 365 365/ 52.0917 363.83 /007

2 - ELECTRICITE DES COMMUNS 3 1000 365 365/ 10.333 442.88 /008

232.69

Charges propriétaires

ASSURANCES 3 3000 365 365/ 28.5928 585.73 /019

FRAIS PROPRIETAIRES 3 3000 365 365/ 93.3993 391.38 /020

Restitution Provisions 656.03 656002.6 -656.03-656 002.62 /711

2 - FRAIS PROPRIETAIRES 3 1000 365 365/ 202.2967 431.16 /020

2 - FRAIS PROPRIETAIRES ASCENSEUR 3 1000 365 365/ 7.952 650.88 /021

-323.81

Privatif

FRAIS PRIVATIFS OCCUPANTS 8.26001

8.26

Instruction pour votre paiement

Le solde est en votre faveur, ce montant sera reporté au credit sur votre prochain décompte



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

12703Document n°  

01/11/2024Date      

01/11/2024Période du     30/11/2024au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

44.35 €Total de la facture :

Provisions 11/2024

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 3000/ 44345.83 44.35ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS ROULEMENT

30/01/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 30/01/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE28 0689 0919 9720

Bic : CC BE BB

Communication : +++000/0019/63945+++

44.35 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

14461Document n°  

01/03/2025Date      

01/03/2025Période du     31/03/2025au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

28.66 €Total de la facture :

Appel fonds de réserve 03/2025

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 1000/ 2858.06 8.57APPEL FDRS PIGNON PAV II

3 1000/ 1141.02 3.42APPEL REMB EMPRUNT PIGNON PAV II

3 3000/ 16666.67 16.67ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS DE RESERVE

01/04/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 01/04/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE44 0882 1080 5445

Bic : GKCCBEBB

Communication : +++000/0019/63945+++

28.66 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

14264Document n°  

01/03/2025Date      

01/03/2025Période du     31/03/2025au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

44.35 €Total de la facture :

Provisions 03/2025

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 3000/ 44345.83 44.35ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS ROULEMENT

01/04/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 01/04/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE28 0689 0919 9720

Bic : CC BE BB

Communication : +++000/0019/63945+++

44.35 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

14082Document n°  

01/02/2025Date      

01/02/2025Période du     28/02/2025au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

28.66 €Total de la facture :

Appel fonds de réserve 02/2025

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 1000/ 2858.06 8.57APPEL FDRS PIGNON PAV II

3 1000/ 1141.02 3.42APPEL REMB EMPRUNT PIGNON PAV II

3 3000/ 16666.67 16.67ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS DE RESERVE

01/03/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 01/03/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE44 0882 1080 5445

Bic : GKCCBEBB

Communication : +++000/0019/63945+++

28.66 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

13885Document n°  

01/02/2025Date      

01/02/2025Période du     28/02/2025au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

44.35 €Total de la facture :

Provisions 02/2025

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 3000/ 44345.83 44.35ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS ROULEMENT

01/03/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 01/03/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE28 0689 0919 9720

Bic : CC BE BB

Communication : +++000/0019/63945+++

44.35 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

13673Document n°  

01/01/2025Date      

01/01/2025Période du     31/01/2025au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

28.66 €Total de la facture :

Appel fonds de réserve 01/2025

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 1000/ 2858.06 8.57APPEL FDRS PIGNON PAV II

3 1000/ 1141.02 3.42APPEL REMB EMPRUNT PIGONS PAV II

3 3000/ 16666.67 16.67ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS DE RESERVE

30/01/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 30/01/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE44 0882 1080 5445

Bic : GKCCBEBB

Communication : +++000/0019/63945+++

28.66 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

13476Document n°  

01/01/2025Date      

01/01/2025Période du     31/01/2025au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

44.35 €Total de la facture :

Provisions 01/2025

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 3000/ 44345.83 44.35ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS ROULEMENT

30/01/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 30/01/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE28 0689 0919 9720

Bic : CC BE BB

Communication : +++000/0019/63945+++

44.35 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

13279Document n°  

01/12/2024Date      

01/12/2024Période du     31/12/2024au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

28.66 €Total de la facture :

Appel fonds de réserve 12/2024

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 1000/ 2858.06 8.57APPEL FDRS PIGNON PAV II

3 1000/ 1141.02 3.42APPEL REMB EMPRUNT PIGONS PAV II

3 3000/ 16666.67 16.67ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS DE RESERVE

30/01/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 30/01/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE44 0882 1080 5445

Bic : GKCCBEBB

Communication : +++000/0019/63945+++

28.66 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

13082Document n°  

01/12/2024Date      

01/12/2024Période du     31/12/2024au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

44.35 €Total de la facture :

Provisions 12/2024

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 3000/ 44345.83 44.35ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS ROULEMENT

30/01/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 30/01/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE28 0689 0919 9720

Bic : CC BE BB

Communication : +++000/0019/63945+++

44.35 €



00 / 2G03Lot           

Immeuble SAINT EXUPERY Bloc I

0000019639Propriétaire 

12900Document n°  

01/11/2024Date      

01/11/2024Période du     30/11/2024au 

0832.991.557

Madame

 

KAFUTA KONGOLO Alice

Av.  De L'Optimisme 93 bte 40

1140 Evere

 

28.66 €Total de la facture :

Appel fonds de réserve 11/2024

à répartirObjet Ind. Tot. réparti
Total TotalQuotités

/ 

3 1000/ 2858.06 8.57APPEL FDRS PIGNON PAV II

3 1000/ 1141.02 3.42APPEL REMB EMPRUNT PIGONS PAV II

3 3000/ 16666.67 16.67ACOMPTES COPROPRIETAIRE FONDS DE RESERVE

30/01/2025.Nous vous prions de bien vouloir verser la somme ci-dessus sur le compte de la copropriété avant le

Remarque 
Pour tout paiement, veuillez utiliser dorénavant la communication structurée fixe reprise ci-dessous. 

 

 

Instruction pour votre paiement

A payer avant le 30/01/2025 : 

ACP SAINT EXUPERY Bloc I

Iban : BE44 0882 1080 5445

Bic : GKCCBEBB

Communication : +++000/0019/63945+++

28.66 €

























































































































































2 ATELIER GESTION SRL – 0471.343.190 
Siège social : 868/2 Chaussée de Waterloo à 1180 Uccle 

Siège d’exploitation : 1 Avenue Henri Bourgys  à 1410 
Waterloo  

Tel.: 02/344.80.26 - info@atg.immo – www.atg.immo 
IPI : 505.507 & 509.120 

 

                 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

NOMS PRESENCES 
M. Martelange (Bloc III) X 
Mme Tek (Bloc II) X 
M. Mosselmans (Bloc I) X 
M. Cioni (LGI Bloc I) X 
M. Furdelle (LGI Bloc II) X 
 M. Peters (LGI Bloc III) x 
M. Dagostin (TEM) X 
M. Deplasse (Bureau Deplasse) Excuse 
M. Ghilain (Profex) X 
M. Garcia Lopez  
(ATG) 

                                        X 

M. Ancet  
(ATG) 

X  
 

 

Invité : 
M. Dagostin : TEM – Responsable de la maintenance de la chaufferie 
M. Deplasse : Bureau Deplasse – Bureau responsable du suivi de la mise en conformité de la 
chaufferie – Excusé.  
M. Ghilain : Bureau Profex – Bureau responsable du suivi du dossier pollution du sol.  

 

Documents distribués avant ou en séance :  
Tableau de relevé des consommations envoyé à ISTA 
État des dépenses de l’ACP pour la période 01/10/2022 au 30/09/2023 
Devis de TEM pour la conformité électrique 
Devis de TEM pour la porte chaufferie 
Budget Parc sur base du réalisé 2022-2023 

 
 
 
 
 
 
 

 
« Saint Exupery – Parc/Chauffage » 
Av. de L’Optimisme 91 – 1140 Evere 

 
PROCES-VERBAL DE LA REUNION DU CONSEIL 

PARC/CHAUFFAGE 
Du 23 Octobre 2023 tenue dans les bureaux du syndic Atelier Gestion : 

Ch de Waterloo 868/2 – 1180 Uccle 



3 ATELIER GESTION SRL – 0471.343.190 
Siège social : 868/2 Chaussée de Waterloo à 1180 Uccle 

Siège d’exploitation : 1 Avenue Henri Bourgys  à 1410 
Waterloo  

Tel.: 02/344.80.26 - info@atg.immo – www.atg.immo 
IPI : 505.507 & 509.120 

 

                 

 

 
1. Agenda 

 

q Le planning de convocation du Conseil Parc se présente comme suit : 
Ø  

q La prochaine réunion du Conseil Parc est fixée au : 
 
q La diffusion de ce procès-verbal se fera par e-mail. 

 

2. Situation des comptes au 30/09/2023 
 

 COMPTE 

ACTIF Compte à vue 
 

 23 938.90€ 
  

Total 23 938,90€ 
 

PASSIF Fonds de roulement 
Fonds de réserve 

84.100,60€ 
14.490,26€ 

Total 98 590,86€ 
 
Budget annuel charges courantes € 
 

 22-23-T3 156.250,00 € 
22-23-T3 156.250,00 € 
22-23-T1 156.250,00 € 
22-23-T2 156.250,00 € 

Total  625.000,00 € 
 
Appel de fonds de réserve (par an) 0 € 

 
Appel de fonds de roulement (par an) 0 € 

 
 
Commissaire aux comptes 

 
Immo KNR 



4 ATELIER GESTION SRL – 0471.343.190 
Siège social : 868/2 Chaussée de Waterloo à 1180 Uccle 

Siège d’exploitation : 1 Avenue Henri Bourgys  à 1410 
Waterloo  

Tel.: 02/344.80.26 - info@atg.immo – www.atg.immo 
IPI : 505.507 & 509.120 

 

                 

 

 
 
 
 

3. État des soldes Bloc I-II et III vis-à-vis du parc  
 
 

 
 

4. Budget annuel 

 
 
Il est proposé de maintenir les appels de fonds à hauteur de 156 250 euros par trimestre, soit un total de 
625 000 euros par an. 
 
Il est demandé que l'offre du contrat de GAZ soit comparée entre les différents contrats-cadres d'ATG et 
de LGI, et que la meilleure offre soit sélectionnée. 
 
Il est également rappelé qu'un contrôle des comptes soit réalisé par un commissaire aux comptes 
externe. Ce commissaire aux comptes sera désigné sur la base d'offres qui seront transmises au conseil, 
et l'accord sera donné par l'ensemble du conseil par écrit.  
 
 



5 ATELIER GESTION SRL – 0471.343.190 
Siège social : 868/2 Chaussée de Waterloo à 1180 Uccle 

Siège d’exploitation : 1 Avenue Henri Bourgys  à 1410 
Waterloo  

Tel.: 02/344.80.26 - info@atg.immo – www.atg.immo 
IPI : 505.507 & 509.120 

 

                 

 

 
 
Il est demandé que l’envoie des décomptes soient fait après la vérification des comptes.  

5. Travaux / projet en cours 
 
 

1. Travaux de la chaufferie: 
• Remplacement de la porte de la chaufferie. 

1. Budget (offre de TEM en annexe) : 7332€ HTVA 
 
Il est demandé de solliciter un devis pour une porte RF60 auprès de la société CEPPI, dans le but d'obtenir 
une deuxième offre. La prise en charge de ce devis sera partagée à 50 % par TEM. Le devis sera validé 
par un accord écrit après envoi à l'ensemble du conseil par e-mail. 
 

• Réception de la chaufferie - En présence des représentants des sociétés responsables du 
suivi du dossier : M. Deplasse de chez Deplasse et M. Dagostin de chez TEM. 
 

Il est noté que la GTC (Gestion Technique Centralisée) est actuellement en cours de mise en place, le 
problème réside dans la communication entre les chaudières et la cogénération et que cela va être 
résolu prochainement.   
 
Il est expressément demandé à M. Deplasse de prendre en charge le suivi des dossiers relatifs à la GTC.  
 
Cela inclut la surveillance des étapes clés, les mises à jour nécessaires et la communication régulière avec 
les parties prenantes concernées. 
 
Il est demandé que le bureau Deplasse rédige une note explicative succincte afin que les copropriétaires 
puisse comprendre le fonctionnement des chaudières.  
 
Il est demandé de veiller à ce que le contrat de suivi de maintenance soit conclu avec la société 
Deplasse. Ce contrat de suivi de maintenance est essentiel pour garantir que tous les équipements 
couverts par la GTC fonctionnent de manière optimale. Il est recommandé que ce contrat soit signé dès 
que possible pour assurer un entretien régulier et préventif. 
 
M. Mossellemans soulève qu'il existe une chaudière de secours qui fonctionne actuellement sur la base 
d'une activation manuelle. Il est proposé de connecter cette chaudière au système de la GTC dans le 
but de permettre à cette chaudière de s'enclencher automatiquement en cas de panne de la 
principale. L'objectif est d'assurer une continuité de chauffage en cas de problème avec la chaudière 
principale. 
 
Il est soulevé que la chaleur ressentie par les copropriétaires des blocs est inférieur à ce qui est désiré et 
que les copropriétaires se plaigne de ne pas avoir suffisamment chaud. M. Cioni soulève que le cout du 
gaz est important et que ce point est un point très important.  
 
TEM informe que lorsque la GTC n’a pas de relevé d’information de la GTC. La GTC fonctionne mais il n’y 
a aucune alerte qui est émise lorsqu’il y a un problème. Il est demandé de faire en sorte que la GTC 
communique vers le dispatching.  
 
Il est demandé à TEM de mettre en place le système Salesforce. Il est demande que l’accès à distance.  
 
Le gestionnaire de garde de LGI contact le service de garde de TEM et le CRM de TEM envoie à Atelier 
Gestion un rapport d’intervention. Atelier Gestion envoie un rapport aux différents membres du conseil 
parc.  
 
Il est demandé que le carnet de chaufferie soit complété par tout intervenant qui rentre.  
 
La PV de Deplasse du 08/06/2023 sera transmis en annexe du PV de la décision.  



6 ATELIER GESTION SRL – 0471.343.190 
Siège social : 868/2 Chaussée de Waterloo à 1180 Uccle 

Siège d’exploitation : 1 Avenue Henri Bourgys  à 1410 
Waterloo  

Tel.: 02/344.80.26 - info@atg.immo – www.atg.immo 
IPI : 505.507 & 509.120 

 

                 

 

 
 
 
 

• Remplacement de la taque rose. 
 
 
Le devis de la taque sera envoyé par TEM à Atelier Gestion. La prise en charge de la taque sera assumée 
par le parc. 
 
L'accord sur le devis de la taque sera émis par Atelier Gestion, et la validation sera donnée par les 
copropriétaires du parc. 
 
Il est noté que M.Mosselmans n'est pas d'accord avec la prise en charge de ce point par le parc. 
 

• Devis pour les postes électriques (devis en annexe) :  
1. Poste 1 : 2625€ HTVA 
2. Poste 2 : 4590€ HTVA 
3. Poste 3 : 3370€ HTVA 

 
TEM va faire une demande à AIB Vincotte pour réaliser la réception électrique de toute la chaufferie. 
Une fois que TEM aura reçu le rapport de AIB Vincotte, il le transmettra à Atelier Gestion, qui demandera 
un devis sur base des remarques faites par AIB.  
 
TEM s'engage à prendre les mesures nécessaires pour que cela soit fait d'ici la fin de l'année. 
 

2. Dépollution: 
• Dossier Promaz – En présence du représentant de la société chargée du suivi du dossier : 

M. Ghilain de chez Profex. 
• Mandat à la société Profex pour faire la demande d’offre sur la base de la solution retenue 

et pour laquelle le permis de dépollution a été obtenu. 
• Mandat à Atelier Gestion pour signer l’offre retenue par Profex. 
• Financement. 
• Introduction du dossier pour le remboursement auprès de Promaz. 
• Mandat à Atelier Gestion et à Profex afin d’introduire le dossier chez Promaz. 

 
6. Travaux / projet à planifier 

 
• Amélioration de l'éclairage du parc. 

Il est demande de passer tout au LED et de raccorder l’ensemble sur le compteur de la cogénération.  
• P.E.B 

Le PEB sera réalisé par TEM puisqu’il est agrée CERGA et donc de ne pas donner mandat à Deplasse.  
• R.O.I. 

Le projet doit avancer et il faut que le travail soit fait de manière collégial sur base de l’existant.  
• Placement d'une vanne sur l'arrivée générale d'eau du Bloc III. 
• Isolation des tuyauteries non isolées dans la chambre de visite à l'entrée du Bloc III 

Il est demandé à TEM de confirmer que les tuyaux sont isolés. 
• Écolage de plombiers/chauffagistes habitués à intervenir en urgence dans les blocs par 

TEM. Ceci afin de réaliser les appoints d'eau nécessaires. 
Il est demandé à TEM de faire un écolage du plombier de LGI.  

• Entretien périodique des chaudières gaz 
• Accès au monitoring à distance 

Ce point est abordé dans le point du dossier TEM.  
 

 
 
 







 
 
 

 

Réunion du conseil de gestion des servitudes du 

Complexe Parc Saint-Exupery du 28 mars 2024 
 
 

Reunion  du  conseil  de  gestion  des  servitudes  du  Complexe  Parc Saint-Exupery  tenue  au  sein 
de  I'hotel  MARRIOTT  sis  Avenue  des  Olympiades  6 a  1140 Evere   
 
Presents  : 
 
Bloc I  :  Monsieur MOSSELMANS  (representant),  Monsieur CIONI  (syndic LGI) 
Bloc II  :  Madame  TEK  (representante),  Monsieur FURDELLE  (syndic LGI) 
Bloc III  :  Monsieur MARTELANGE  (representant),  Monsieur PEETERS  (syndic LGI) 
Monsieur Volant  (commissaire bloc III). 
 
Monsieur Yves Van Ermen (Gestionaire) 
 
Les  decisions  sontprises  conformement à  la  convention  de  gestion  des  servitudes  du 
complexe  «  Parc Saint-Exupery  ». 
 
 
Voir pour trouver un autre lieux de réunion. 

 
Organigramme Asvedec 

Monsieur Yves Van Ermen ( yves@asvedec.be   - 02/649 13 80 – 0475/78 35 58) réalise l’ensemble 
du suivit du complexe Parc Saint Exupéry. 

Madame Sandra Fidalgo ( sandra@asvedec.be  - 02/649 13 80 ) réalise le suivit comptable. 

Nos bureaux sont ouverts de 9 à 12h et de 14h à 17h. Nous travaillons à bureau fermé les aprsè-midi. 

Un site web est créé pour le complexe sur l’adresse https://be.itemsolution.com Sur le site, chaque 
bloc a son accès.  

Comptabilité 

La comptabilité 2023 a été envoyée aux syndics le 25/03/2024.  

Il a été décidé qu’Asvedec réencodais tout la comptabilité à partir du 01/10/2024.  

Au vu des soldes fournisseurs au bilan du 30/09/2023, aux factures et payements encodés et aux 
historiques reçus des fournisseurs, une série d’incohérence sont apparues. Elles seront communiquées 
au commissaires aux comptes. 

En ce qui concern le solde créditeur de 19.378,06 € « Compte ancienne gérance », il doit être aussi 
contrôler. 

Fixe le budget annuel à 625.000 €. A envoyer les appels de provisions à partir du 2ème trimestre. 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Commissaires aux comptes 

Nomme Fisc Pro comme vérificateur aux comptes pour les exercices 2021, 2022 et 2023.  

Nomme Madame Volant assistée de Monsieur Mosselmans pour l’exerccice 2024. 

Assainissement du sol 

Asvedec a obtenu de l’IBGE la prolongation pour la mise en œuvre d’aissainissement du sol. Donc, le 
traitement de la pollution devra être mis en œuvre au plus tard le 28 février 2025. 

Asvedec a pri contacte avec Promaz. La convention a été envoyée aux syndics. Promaz doit renvoyer 
la convention modifiée avec le nom d’Asvedec comme gestionnaire d’ici la mis-Avril. 

Il est impératif d’avoir la confirmation de Promaz en ce qui concerne que le dossier est bien enregistré 
en catégorie PAE 

Réception de la chaufferie 

Monsieur Van Ermen a eu réunion avec TEM et le bureau Deplasse. 

La liste des points à finaliser a été envoyée aux syndics. Cette liste doit être complétée par les 
remarques des différents blocs. La levée des différents points est promise pour la mi-mai.  
 
Demande d’avoir une vue d’ensemble sur les paramètres de régulation. 

Contrats 

Les différents contrats doivent encore être récoltés et ils seront repris sur le site web du complexe. 

 
 

 















































ACP saint EXUPERY Bloc 1
CHAUSSEE DE LA HULPE 150/8
1170  BRUXELLES

Customer Loan Services
Gestion après vente - Colis 30

Correspondant : Belfius Contact
Tél. : 02/222.12.01
Fax : 02/222.25.13

Date : 16/09/22
V/réf. :
N/réf. : 071-0595901-91

Cher client,

Vous trouverez ci-après le tableau d’amortissement demandé.

Et saviez-vous qu’avec notre service en ligne Belfius Direct Net, vous pouvez consulter votre (vos) crédit(s) en cours,
gratuitement, et quand vous le souhaitez ?

Si vous avez des questions, n'hésitez pas à contacter votre agence Belfius. Votre conseiller financier se fera un
plaisir de vous donner plus d'explications.

Sincères salutations,

Customer Loan Services

Belfius Banque SA
Siège social • Place Charles Rogier 11 - 1210 Bruxelles • Téléphone + 32 2 222 11 11 • www.belfius.be
RPM Bruxelles TVA BE 0403.201.185 • IBAN: BE23 0529 0064 6991 • BIC: GKCCBEBB • FSMA n° 19649 A
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Tableau d'amortissement

Données du dossier

Numéro de dossier : 071-0595901-91
Au nom de : ACP saint EXUPERY Bloc 1

Capital : 300.000,00 EUR
Nombre de remboursements : 96
Première échéance : 31/05/2018
Taux nominal annuel : 2,25 %

N° Echéance Remboursement
périodique

Amortissement
en capital

Coût périodique Capital restant
dû après
échéance

Solde total à
rembourser

après échéance

1 31/05/2018 3.164,94 EUR 2.855,10 EUR 309,84 EUR 297.144,90 EUR 324.825,24 EUR
2 30/06/2018 3.197,86 EUR 2.860,45 EUR 337,41 EUR 294.284,45 EUR 321.627,38 EUR
3 31/07/2018 3.420,81 EUR 2.865,82 EUR 554,99 EUR 291.418,63 EUR 318.206,57 EUR
4 31/08/2018 3.435,81 EUR 2.871,19 EUR 564,62 EUR 288.547,44 EUR 314.770,76 EUR
5 30/09/2018 3.417,60 EUR 2.876,57 EUR 541,03 EUR 285.670,87 EUR 311.353,16 EUR
6 31/10/2018 3.435,46 EUR 2.881,97 EUR 553,49 EUR 282.788,90 EUR 307.917,70 EUR
7 30/11/2018 3.417,60 EUR 2.887,37 EUR 530,23 EUR 279.901,53 EUR 304.500,10 EUR
8 31/12/2018 3.435,09 EUR 2.892,78 EUR 542,31 EUR 277.008,75 EUR 301.065,01 EUR
9 31/01/2019 3.434,91 EUR 2.898,21 EUR 536,70 EUR 274.110,54 EUR 297.630,10 EUR

10 28/02/2019 3.383,33 EUR 2.903,64 EUR 479,69 EUR 271.206,90 EUR 294.246,77 EUR
11 31/03/2019 3.434,55 EUR 2.909,09 EUR 525,46 EUR 268.297,81 EUR 290.812,22 EUR
12 30/04/2019 3.417,60 EUR 2.914,54 EUR 503,06 EUR 265.383,27 EUR 287.394,62 EUR
13 31/05/2019 3.434,19 EUR 2.920,01 EUR 514,18 EUR 262.463,26 EUR 283.960,43 EUR
14 30/06/2019 3.417,60 EUR 2.925,48 EUR 492,12 EUR 259.537,78 EUR 280.542,83 EUR
15 31/07/2019 3.433,82 EUR 2.930,97 EUR 502,85 EUR 256.606,81 EUR 277.109,01 EUR
16 31/08/2019 3.433,64 EUR 2.936,46 EUR 497,18 EUR 253.670,35 EUR 273.675,37 EUR
17 30/09/2019 3.417,60 EUR 2.941,97 EUR 475,63 EUR 250.728,38 EUR 270.257,77 EUR
18 31/10/2019 3.433,27 EUR 2.947,48 EUR 485,79 EUR 247.780,90 EUR 266.824,50 EUR
19 30/11/2019 3.417,60 EUR 2.953,01 EUR 464,59 EUR 244.827,89 EUR 263.406,90 EUR
20 31/12/2019 3.432,90 EUR 2.958,55 EUR 474,35 EUR 241.869,34 EUR 259.974,00 EUR
21 31/01/2020 3.432,71 EUR 2.964,09 EUR 468,62 EUR 238.905,25 EUR 256.541,29 EUR
22 29/02/2020 3.387,73 EUR 2.969,65 EUR 418,08 EUR 235.935,60 EUR 253.153,56 EUR

Belfius Banque SA
Siège social • Place Charles Rogier 11 - 1210 Bruxelles • Téléphone + 32 2 222 11 11 • www.belfius.be
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23 31/03/2020 3.432,35 EUR 2.975,22 EUR 457,13 EUR 232.960,38 EUR 249.721,21 EUR
24 30/04/2020 3.417,60 EUR 2.980,80 EUR 436,80 EUR 229.979,58 EUR 246.303,61 EUR
25 31/05/2020 3.431,98 EUR 2.986,39 EUR 445,59 EUR 226.993,19 EUR 242.871,63 EUR
26 30/06/2020 3.417,60 EUR 2.991,99 EUR 425,61 EUR 224.001,20 EUR 239.454,03 EUR
27 31/07/2020 3.431,60 EUR 2.997,60 EUR 434,00 EUR 221.003,60 EUR 236.022,43 EUR
28 31/08/2020 3.431,41 EUR 3.003,22 EUR 428,19 EUR 218.000,38 EUR 232.591,02 EUR
29 30/09/2020 3.417,60 EUR 3.008,85 EUR 408,75 EUR 214.991,53 EUR 229.173,42 EUR
30 31/10/2020 3.431,04 EUR 3.014,49 EUR 416,55 EUR 211.977,04 EUR 225.742,38 EUR
31 30/11/2020 3.417,60 EUR 3.020,14 EUR 397,46 EUR 208.956,90 EUR 222.324,78 EUR
32 31/12/2020 3.430,66 EUR 3.025,81 EUR 404,85 EUR 205.931,09 EUR 218.894,12 EUR
33 31/01/2021 3.430,47 EUR 3.031,48 EUR 398,99 EUR 202.899,61 EUR 215.463,65 EUR
34 28/02/2021 3.392,23 EUR 3.037,16 EUR 355,07 EUR 199.862,45 EUR 212.071,42 EUR
35 31/03/2021 3.430,09 EUR 3.042,86 EUR 387,23 EUR 196.819,59 EUR 208.641,33 EUR
36 30/04/2021 3.417,60 EUR 3.048,56 EUR 369,04 EUR 193.771,03 EUR 205.223,73 EUR
37 31/05/2021 3.429,71 EUR 3.054,28 EUR 375,43 EUR 190.716,75 EUR 201.794,02 EUR
38 30/06/2021 3.417,60 EUR 3.060,01 EUR 357,59 EUR 187.656,74 EUR 198.376,42 EUR
39 31/07/2021 3.429,32 EUR 3.065,74 EUR 363,58 EUR 184.591,00 EUR 194.947,10 EUR
40 31/08/2021 3.429,14 EUR 3.071,49 EUR 357,65 EUR 181.519,51 EUR 191.517,96 EUR
41 30/09/2021 3.417,60 EUR 3.077,25 EUR 340,35 EUR 178.442,26 EUR 188.100,36 EUR
42 31/10/2021 3.428,75 EUR 3.083,02 EUR 345,73 EUR 175.359,24 EUR 184.671,61 EUR
43 30/11/2021 3.417,60 EUR 3.088,80 EUR 328,80 EUR 172.270,44 EUR 181.254,01 EUR
44 31/12/2021 3.428,36 EUR 3.094,59 EUR 333,77 EUR 169.175,85 EUR 177.825,65 EUR
45 31/01/2022 3.428,18 EUR 3.100,40 EUR 327,78 EUR 166.075,45 EUR 174.397,47 EUR
46 28/02/2022 3.396,84 EUR 3.106,21 EUR 290,63 EUR 162.969,24 EUR 171.000,63 EUR
47 31/03/2022 3.427,78 EUR 3.112,03 EUR 315,75 EUR 159.857,21 EUR 167.572,85 EUR
48 30/04/2022 3.417,60 EUR 3.117,87 EUR 299,73 EUR 156.739,34 EUR 164.155,25 EUR
49 31/05/2022 3.427,39 EUR 3.123,71 EUR 303,68 EUR 153.615,63 EUR 160.727,86 EUR
50 30/06/2022 3.417,60 EUR 3.129,57 EUR 288,03 EUR 150.486,06 EUR 157.310,26 EUR
51 31/07/2022 3.427,01 EUR 3.135,44 EUR 291,57 EUR 147.350,62 EUR 153.883,25 EUR
52 31/08/2022 3.426,81 EUR 3.141,32 EUR 285,49 EUR 144.209,30 EUR 150.456,44 EUR
53 30/09/2022 3.417,60 EUR 3.147,21 EUR 270,39 EUR 141.062,09 EUR 147.038,84 EUR
54 31/10/2022 3.426,42 EUR 3.153,11 EUR 273,31 EUR 137.908,98 EUR 143.612,42 EUR
55 30/11/2022 3.417,60 EUR 3.159,02 EUR 258,58 EUR 134.749,96 EUR 140.194,82 EUR
56 31/12/2022 3.426,02 EUR 3.164,94 EUR 261,08 EUR 131.585,02 EUR 136.768,80 EUR
57 31/01/2023 3.425,83 EUR 3.170,88 EUR 254,95 EUR 128.414,14 EUR 133.342,97 EUR
58 28/02/2023 3.401,54 EUR 3.176,82 EUR 224,72 EUR 125.237,32 EUR 129.941,43 EUR
59 31/03/2023 3.425,43 EUR 3.182,78 EUR 242,65 EUR 122.054,54 EUR 126.516,00 EUR
60 30/04/2023 3.417,60 EUR 3.188,75 EUR 228,85 EUR 118.865,79 EUR 123.098,40 EUR
61 31/05/2023 3.425,03 EUR 3.194,73 EUR 230,30 EUR 115.671,06 EUR 119.673,37 EUR
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62 30/06/2023 3.417,60 EUR 3.200,72 EUR 216,88 EUR 112.470,34 EUR 116.255,77 EUR
63 31/07/2023 3.424,63 EUR 3.206,72 EUR 217,91 EUR 109.263,62 EUR 112.831,14 EUR
64 31/08/2023 3.424,43 EUR 3.212,73 EUR 211,70 EUR 106.050,89 EUR 109.406,71 EUR
65 30/09/2023 3.417,60 EUR 3.218,75 EUR 198,85 EUR 102.832,14 EUR 105.989,11 EUR
66 31/10/2023 3.424,03 EUR 3.224,79 EUR 199,24 EUR 99.607,35 EUR 102.565,08 EUR
67 30/11/2023 3.417,60 EUR 3.230,84 EUR 186,76 EUR 96.376,51 EUR 99.147,48 EUR
68 31/12/2023 3.423,62 EUR 3.236,89 EUR 186,73 EUR 93.139,62 EUR 95.723,86 EUR
69 31/01/2024 3.423,42 EUR 3.242,96 EUR 180,46 EUR 89.896,66 EUR 92.300,44 EUR
70 29/02/2024 3.406,36 EUR 3.249,04 EUR 157,32 EUR 86.647,62 EUR 88.894,08 EUR
71 31/03/2024 3.423,02 EUR 3.255,14 EUR 167,88 EUR 83.392,48 EUR 85.471,06 EUR
72 30/04/2024 3.417,60 EUR 3.261,24 EUR 156,36 EUR 80.131,24 EUR 82.053,46 EUR
73 31/05/2024 3.422,60 EUR 3.267,35 EUR 155,25 EUR 76.863,89 EUR 78.630,86 EUR
74 30/06/2024 3.417,60 EUR 3.273,48 EUR 144,12 EUR 73.590,41 EUR 75.213,26 EUR
75 31/07/2024 3.422,20 EUR 3.279,62 EUR 142,58 EUR 70.310,79 EUR 71.791,06 EUR
76 31/08/2024 3.422,00 EUR 3.285,77 EUR 136,23 EUR 67.025,02 EUR 68.369,06 EUR
77 30/09/2024 3.417,60 EUR 3.291,93 EUR 125,67 EUR 63.733,09 EUR 64.951,46 EUR
78 31/10/2024 3.421,58 EUR 3.298,10 EUR 123,48 EUR 60.434,99 EUR 61.529,88 EUR
79 30/11/2024 3.417,60 EUR 3.304,28 EUR 113,32 EUR 57.130,71 EUR 58.112,28 EUR
80 31/12/2024 3.421,17 EUR 3.310,48 EUR 110,69 EUR 53.820,23 EUR 54.691,11 EUR
81 31/01/2025 3.420,97 EUR 3.316,69 EUR 104,28 EUR 50.503,54 EUR 51.270,14 EUR
82 28/02/2025 3.411,29 EUR 3.322,91 EUR 88,38 EUR 47.180,63 EUR 47.858,85 EUR
83 31/03/2025 3.420,55 EUR 3.329,14 EUR 91,41 EUR 43.851,49 EUR 44.438,30 EUR
84 30/04/2025 3.417,60 EUR 3.335,38 EUR 82,22 EUR 40.516,11 EUR 41.020,70 EUR
85 31/05/2025 3.420,13 EUR 3.341,63 EUR 78,50 EUR 37.174,48 EUR 37.600,57 EUR
86 30/06/2025 3.417,60 EUR 3.347,90 EUR 69,70 EUR 33.826,58 EUR 34.182,97 EUR
87 31/07/2025 3.419,72 EUR 3.354,18 EUR 65,54 EUR 30.472,40 EUR 30.763,25 EUR
88 31/08/2025 3.419,50 EUR 3.360,46 EUR 59,04 EUR 27.111,94 EUR 27.343,75 EUR
89 30/09/2025 3.417,60 EUR 3.366,77 EUR 50,83 EUR 23.745,17 EUR 23.926,15 EUR
90 31/10/2025 3.419,09 EUR 3.373,08 EUR 46,01 EUR 20.372,09 EUR 20.507,06 EUR
91 30/11/2025 3.417,60 EUR 3.379,40 EUR 38,20 EUR 16.992,69 EUR 17.089,46 EUR
92 31/12/2025 3.418,66 EUR 3.385,74 EUR 32,92 EUR 13.606,95 EUR 13.670,80 EUR
93 31/01/2026 3.418,45 EUR 3.392,09 EUR 26,36 EUR 10.214,86 EUR 10.252,35 EUR
94 28/02/2026 3.416,33 EUR 3.398,45 EUR 17,88 EUR 6.816,41 EUR 6.836,02 EUR
95 31/03/2026 3.418,03 EUR 3.404,82 EUR 13,21 EUR 3.411,59 EUR 3.417,99 EUR
96 30/04/2026 3.417,99 EUR 3.411,59 EUR 6,40 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
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